— 1 —

浙评委〔2021〕3 号

关于公布 2021 年浙江省优秀工业产品

名单的通知

各市工业经济联合会、企业联合会、企业家协会，有关行业协

会，各有关企业：

为全面贯彻党的十九大精神,落实“高质量发展”国家战略，

构建以国内大循环为主体、国内国际双循环相互促进的新发展

格局，打造高端产品与先进制造协同创新的生态系统，推进质

量变革、效率变革、动力变革,提高浙江工业产品的社会知名度

和附加价值，提升产品国际竞争力，更好地打造浙江省优秀工

业产品的“金名片”，实现浙江省高质量发展建设共同富裕示

范区作出贡献。浙江省工业经济联合会会同全省 65 家省级行业

协会和地市“三会”，开展了“2021年浙江省优秀工业产品”评选

活动，经浙江省优秀工业产品评选委员会按照《浙江省优秀工业

 — 2 —

产品评选办法》规定，进行了严格缜密的初选、专家评审、决

选、公示等程序，评选出 177 个产品（系列产品）为“2021 年

浙江省优秀工业产品”。现将获选产品名单（见附件 1）向社会

公布。

入选产品将成为我省优质工业的代言产品，相关生产企业

与评委会签订《浙江省优秀工业产品标志使用约定书》（见附

件 3）后，该产品即可在国内外宣传推广，并正式使用《浙江省

优秀工业产品标志》（见附件 4）。

特此通知。

附件：

1、2021 年浙江省优秀工业产品名单

2、浙江省优秀工业产品评选委员会成员名单

3、浙江省优秀工业产品标志使用约定书

4、《浙江省优秀工业产品标志》含义及示意图

                             浙江省优秀工业产品评选委员会

                         二○二一年九月十五日

 — 3 —

附件 1

2021 年浙江省优秀工业产品名单

类  别 序 单     位 产品名称及型号 属地

1 宁波艾优生物科技有限公司 艾优智能电动牙刷 宁波

2 横店集团东磁股份有限公司 NS180 柔性吸波磁片 金华

3 浙江省东阳市东磁诚基电子有限公司 DM-EA9518 电磁激励器 金华

4 杭州海康威视数字技术股份有限公司 海康威视守蔚一体机系列 杭州

5 杭州海康威视数字技术股份有限公司 DSJ-HIKX1A1 防抖执法记录仪 杭州

6 杭州海康威视数字技术股份有限公司 iDS-TCM400/800-BR 海康威视雷视多维智慧监控 杭州

7 联芸科技（杭州）有限公司 MAP1202 固态硬盘控制芯片 杭州

8 温州格洛博电子有限公司 自然、清洁、可降解的纸质无线射频（RFID）
智能标签天线 温州

9 浙江鸿程计算机系统有限公司 全网虚拟网自服务平台 杭州

10 迈迪信息技术有限公司 今日制造—设计选型采购一体化综合服务平台 杭州

11 杭州高锦科技有限公司 高锦智慧安防小区管理平台 杭州

12 浙江华途信息安全技术股份有限公司 华途数据防泄漏系统 杭州

13 杭州和利时自动化有限公司 光纤总线智能 IO 系统 杭州

14 宁波盛威箱柜有限公司 边缘计算柜 宁波

15 杭州万高科技股份有限公司 极性自适应 RS485 通信接口芯片 杭州

16 杭州安恒信息技术股份有限公司 安恒 AiThink 用户与实体行为分析系统 杭州

A 电子、电
器、通讯类
产 品 （ 17
个）

17 浙江创意声光电科技有限公司 城市级景观多源多目标声光同步控制系统 杭州

1 万向一二三股份公司 48V 锂离子电池系统 杭州

2 长兴科迪光电股份有限公司 高功率 LED 多芯集成光源模组 湖州

3 浙江三花智能控制股份有限公司 不锈钢四通换向阀 绍兴

B 新能源、
节 能 类 产
品(4 个)

4 浙江大云物联科技有限公司 智慧灯杆 杭州

1 嘉兴市美丽家食品有限责任公司 “美儷家族”系列产品（黑麦坚果大列巴、温泉
蛋、桃小酥） 嘉兴

2 宁波市牛奶集团有限公司 涌优鲜牛奶 宁波

3 杭州艺福堂茶业有限公司 “艺福堂”牌西湖龙井系列（西湖龙井 EFU15+
50G、靠谱龙井茶 EFU3+ 250G） 杭州

C 食品、保
健品、 医
药 类 产 品
(30 个)

4 宏胜饮料集团有限公司 无糖茶饮“一茶” 杭州

 — 4 —

类  别 序 单     位 产品名称及型号 属地

5 宏胜饮料集团有限公司 无糖苏打汽泡水“生气啵啵” 杭州

6 杭州娃哈哈集团有限公司 娃哈哈奶制品系列（高钙高蛋白牛奶、营养早餐
双蛋白牛奶饮品、奶酪多多再制干酪） 杭州

7 会稽山绍兴酒股份有限公司 会稽山国潮兰亭黄酒 绍兴

8 杭州胡庆余堂药业有限公司 大补阴丸（浓缩丸） 杭州

9 杭州胡庆余堂药业有限公司 麻仁丸 杭州

10 瀚晖制药有限公司 注射用丝裂霉素 杭州

11 瀚晖制药有限公司 俊特（注射用亚胺培南西司他丁钠） 杭州

12 浙江京新药业股份有限公司 盐酸普拉克索片 绍兴

13 浙江京新药业股份有限公司 左乙拉西坦片 绍兴

14 杭州中美华东制药有限公司 祥那（阿那曲唑片） 杭州

15 浙江爱生药业有限公司 严济堂®氨糖软骨素胶原骨碎补钙三七片 杭州

16 金华寿仙谷药业有限公司 寿仙谷牌破壁灵芝孢子粉系列产品 金华

17 珀莱雅化妆品股份有限公司 珀莱雅红宝石淡纹紧致精华 2.0 杭州

18 和也健康科技有限公司 和运床垫 湖州

19 纳爱斯集团有限公司 日用洗漱用品（西亚斯植悦系列沐浴露、雕牌消
毒液、健爽白系列牙膏） 丽水

20 杭州朗索医用消毒剂有限公司 洁力佳®表面消毒巾 杭州

21 杭州朗索医用消毒剂有限公司 朗索®内镜消毒液 II 型 杭州

22 宁波净雅德环保科技股份有限公司 次氯酸消毒用品（圣淳露®次氯酸消毒液、圣净
露®次氯酸消毒液） 宁波

23 宁波净雅德环保科技股份有限公司 净雅德®次氯酸生成机 宁波

24 杭州易路医疗器械有限公司 易路牌 ESS-1 型牙科模型消毒机 杭州

25 杭州优尼克消毒设备有限公司 环氧乙烷灭菌器 杭州

26 浙江吉叶生物科技有限公司 JILEAF® 吉叶® MINI 洗手机 杭州

27 浙江吉叶生物科技有限公司 JILEAF® 吉叶® 泡沫免洗手机器人 杭州

28 杭州可靠护理用品股份有限公司 可靠成人纸尿裤 杭州

29 浙江若林卫生用品有限公司（浙江瑞
邦日化有限公司） 若林® 瑞邦®  消毒湿巾 绍兴

C 食品、保
健品、 医
药 类 产 品
(30 个)

30 浙江海正动物保健有限公司 海达宁（莫昔克丁浇泼溶液） 杭州

1 杭州航民百泰首饰有限公司 永远的女皇拉管手环 杭州

2 杭州航民百泰首饰有限公司 全家福项链 杭州
D 生活、文
化 创 意 类
产品（2 个）

 — 5 —

类  别 序 单     位 产品名称及型号 属地

1 浙江凯喜雅国际股份有限公司 基于微胶囊技术的多功能丝绸产品 杭州

2 浙江凯喜雅国际股份有限公司 “丝耐晒”防晒真丝系列产品 杭州

3 浙江嘉欣金三塔丝绸服饰有限公司 丝绸产品（五彩嘉兴丝绸文化产品、真丝口罩、
真丝文胸） 嘉兴

4 浙江梦娜袜业股份有限公司 无缝丝袜 金华

5 杭州华丝夏莎纺织科技有限公司 印花醋酯交织面料 杭州

6 杭州锴越新材料有限公司 负离子防霉防菌热熔胶片 杭州

7 杭州锴越新材料有限公司 吸附排汗形状记忆发泡材料 杭州

8 杭州锴越新材料有限公司 高弹吸湿透气性纤维板 杭州

9 浙江奥康鞋业股份有限公司 纳米透气保健鞋 温州

E 服装、化
纤、棉纺、
皮 革 类 产
品（10 个）

10 浙江雪豹服饰有限公司 弹力皮皮衣 嘉兴

1 江山花木匠家居有限公司 复合曲面砂削系列橱柜 衢州

2 圣奥科技股份有限公司 办公家具系列产品（千岛系列沙发、昂蒂那系列
班台） 杭州

3 杭州丽博家居有限公司 全屋定制产品系列（“五十五度灰”、“柏拉图”、
“源本”） 杭州

4 江山欧派门业股份有限公司 智能全自动安全门 衢州

5 浙江宇安消防装备有限公司 D 类干粉灭火器及全自动装置系统产品 衢州

6 张小泉股份有限公司 厨用刀具（不正厨房剪、宋系列大马士革四件套） 杭州

F 家具、建
材、五金类
产品（7 个）

7 宁波市杰杰工具有限公司 工具箱柜 宁波

1 浙江红相科技股份有限公司 智能巡检机器人 杭州

2 浙江中控自动化仪表有限公司 电磁流量计 杭州

3 浙江正泰仪器仪表有限责任公司 电气火灾监控系统及装置 温州

4 浙江正泰中自控制工程有限公司 NW1-N3 摄像直读远传水表 杭州

5 杭州安杰思医学科技股份有限公司 电圈套器 杭州

6 杭州安杰思医学科技股份有限公司 高频手术设备 杭州

7 宁波戴维医疗器械股份有限公司 XHZ-200 新生儿黄疸治疗箱 宁波

8 杭州好克光电仪器有限公司 电子内窥镜控制器
 杭州

9 浙江海创医疗器械有限公司 一次性使用清创冲洗器 杭州

10 康达洲际医疗器械有限公司 乳腺 X 射线摄影系统 iMM-Nuance 宁波

11 康达洲际医疗器械有限公司 数字化透视摄影 X 射线机 Apsaras Opera FP 系列
产品 君悦和刀锋 宁波

G 精 密 仪
器、医疗器
械 类 产 品
（22 个）

12 康达洲际医疗器械有限公司 双能 X 射线骨密度仪 KD-GRAND 宁波

 — 6 —

类  别 序 单     位 产品名称及型号 属地

13 杭州江浩医疗器械有限公司 冲洗液袋用加压器 杭州

14 浙江灵洋医疗器械有限公司 自毁式一次性使用无菌注射器 带针 台州

15 浙江灵洋医疗器械有限公司 一次性使用精密过滤输液器 TOTM 台州

16 浙江海圣医疗器械股份有限公司 麻醉视频喉镜 绍兴

17 浙江海圣医疗器械股份有限公司 一次性使用麻醉穿刺包（抗折弯型麻醉套件） 绍兴

18 浙江海圣医疗器械股份有限公司 一次性使用麻醉呼吸管路（中分管） 绍兴

19 浙江康德莱医疗器械股份有限公司 一次性使用留置针 温州

20 金华市益迪医疗设备有限公司 摊烤片机 金华

21 宁波明星科技发展有限公司 验光头 宁波

G 精 密 仪
器、医疗器
械 类 产 品
（22 个）

22 浙江优亿医疗器械股份有限公司 一次性使用可视喉罩气道导管 台州

1 浙江特塑龙化工设备有限公司 PETT 衬里工艺 衢州

2 浙江特塑龙化工设备有限公司 衬聚四氟乙烯的管道 衢州

3 浙江特塑龙化工设备有限公司 环保型真空机组 衢州

4 浙江华友钴业股份有限公司 钴产品系列（硫酸钴、氢氧化钴） 嘉兴

5 衢州华友钴新材料有限公司 掺铝四氧化三钴 衢州

6 华友新能源科技（衢州）有限公司 高容量动力电池用三元前驱体 NCM811A 型新产品 衢州

7 华友新能源科技（衢州）有限公司 动力电池用单晶 NCM6 系正极材料三元前驱体新产品 衢州

8 中策橡胶集团有限公司 滚动阻力 A 级、湿地抓地力 A 级轿车轮胎 杭州

9 浙江遂金复合材料有限公司 轻质高强度阻燃墙板 丽水

10 浙江新安化工集团股份有限公司 特种硅橡胶 杭州

11 浙江新安化工集团股份有限公司 10%精草铵膦钠盐可溶液剂（蓝骑士®） 杭州

12 浙江新安化工集团股份有限公司 36%2 甲·草甘膦水剂（旷腾®） 杭州

13 宁波长阳科技股份有限公司 光学反射膜 宁波

H 化工、塑
胶、包装类
产 品 （ 14
个）

14 浙江华丰新材料股份有限公司 玻璃纤维增强塑料连续缠绕夹砂管 杭州

1 宁波优贝车业有限公司 探路者 LS12-1 儿童自行车 宁波

2 浙江奔宝车业有限公司 奔能牌 BN1200DT-3 电动两轮摩托车 台州

3 浙江奔宝车业有限公司 奔宝牌 TDT022Z 电动自行车 台州

4 宁波巨隆机械股份有限公司 B201 力矩中轴 宁波

5 宁波巨隆机械股份有限公司 ZP-115 公路车卡踏 宁波

6 浙江台州中立车业有限公司 保时马牌 TDT022Z 电动自行车（方鹰） 台州

7 建德市五星车业有限公司 力矩中置电机 杭州

I 交通工具
类产品（24
个）

8 宁波彰星自行车零件有限公司 铃铛断电油压碟刹 宁波

 — 7 —

类  别 序 单     位 产品名称及型号 属地

9 绿佳车业科技股份有限公司 绿佳牌 LJ1200DQT-5 电动两轮摩托车(H3） 台州

10 浙江特莱维狮电动车制造有限公司 特莱维狮牌 TS1200DT-2 电动两轮摩托车(M1) 湖州

11 杭州东华链条集团有限公司 2.0T 汽车发动机用静音链条 杭州

12 浙江黎明智造股份有限公司 气门桥 舟山

13 浙江万向精工有限公司 J59R 高性能非驱动轮毂轴承单元 杭州

14 万向钱潮股份有限公司 万向节系列产品（100 万公里免维护长寿命重卡
万向节、中轻型高强度万向节） 杭州

15 建新赵氏科技有限公司 汽车密封条 宁波

16 浙江亚太机电股份有限公司 BC316 柱塞式离合器工作缸总成 杭州

17 瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司 商用电子驻车开关 温州

18 瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司 轻量化两级压缩新能源车用无油空压机 温州

19 瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司 轻量化膜片式电子真空泵 温州

20 万丰飞机工业有限公司 轻型单发四座固定翼飞机 DA40NG 绍兴

21 扬帆集团股份有限公司 7800PCTC 汽车滚装船 舟山

22 舟山中远海运重工有限公司 超高压水除锈配套装置 舟山

23 舟山中远海运重工有限公司 污水集成回收及处理装置 舟山

I 交通工具
类产品（24
个）

24 舟山中远海运重工有限公司 斜船台下水牵引装置 舟山

1 浙江丰诚智能科技有限公司 工业机器人热成型模锻智能装备与数字化车间 杭州

2 浙江金澳兰机床有限公司 新能源电池板用 ALG-80 双轴联动精密冲床 金华

3 浙江银信博荣电子科技股份有限公司 中药配方颗粒全自动调剂系统 杭州

4 浙江省建设工程机械集团有限公司 ZJ6113 塔式起重机 杭州

5 浙江省建设工程机械集团有限公司 SC200/200SP45 智能快速施工升降机 杭州

6 浙江中力机械股份有限公司 具有装配式内门架结构的仓储用托盘堆垛车 湖州

7 浙江中力机械股份有限公司 可燃性气体及粉尘环境两用高防爆等级蓄电池
叉车 湖州

8 诺力智能装备股份有限公司 PTE15N 锂电池电动搬运车 湖州

9 诺力智能装备股份有限公司 NT10S 诺宝机器人 湖州

10 诺力智能装备股份有限公司 AGL-PS10LMT 迷你型小转弯半径堆垛车 湖州

11 宁波宝工电器有限公司 工业冷气机 宁波

12 宁波宝工电器有限公司 燃油暖风机 BG02102-50(50kW) 宁波

13 浙江恒森实业集团有限公司 电子膨胀阀 绍兴

14 浙江佳环电子有限公司 高频恒流双极电源 金华

J 机械、电
气、家电类
产 品 （ 41
个）

15 浙江天青环保科技有限公司 等离子体空气消毒净化机 杭州

 — 8 —

类  别 序 单     位 产品名称及型号 属地

16 浙江伯特利科技股份有限公司 单座双向自压力金属密封球阀 温州

17 宁波杰克龙精工有限公司 带开关状态标识燃气阀门 宁波

18 浙江威特电梯有限公司 电梯系列产品（大吨位载货电梯、节能电梯） 金华

19 浙江崴光工贸有限公司 手持式动力绿篱修剪机 金华

20 杭州自强链传动有限公司 高性能密封圈驱动链条 金华

21 宁波东方电缆股份有限公司 额定电压 220kV 三芯（光电复合）海底电缆（含
工厂接头）系统 宁波

22 杭州电缆股份有限公司 B1 级阻燃电力电缆 杭州

23 杭州电力设备制造有限公司 基于 RFID 传感器芯片的配电柜体测温标签 杭州

24 浙江花园铜业有限公司 软连接用高导铜带 金华

25 衢州杭甬变压器有限公司 高能效油浸式非晶合金配电变压器 衢州

26 浙江聚弘凯电气有限公司 JRHZW 一二次深度融合智能柱上断路器 杭州

27 杭州钱江电气集团股份有限公司 SZ11-150000/110 节能型电力变压器 杭州

28 日升集团有限公司 RXGN□-12（C）/630-25 环保固定式交流金属
封闭开关设备 宁波

29 浙江天际互感器有限公司 具有电磁平衡功能的抗干扰零序电流互感器 衢州

30 浙江天际互感器有限公司 抑制非线性线路振荡组合电压互感器 衢州

31 武义西林德机械制造有限公司 非重复充装焊接钢瓶 金华

32 浙江纳尔瓦智能科技有限公司 ARVA 牌光触媒空气净化消毒器系列 嘉兴

33 宁波方太厨具有限公司 厨具系列产品（方太净水机 YCZ-JT108-M6A、
灶蒸烤烹饪机 JZT/Y-ZK42-X2.iA） 宁波

34 宁波方太厨具有限公司 方太水氧离子净化器 KJ500F-J01 宁波

35 嵊州市金帝智能厨电有限公司 金帝蒸烤消一体集成灶 A900KX 绍兴

36 宁波公牛电器有限公司 公牛 G27 PIANO 系列开关插座 宁波

37 杭州凯利不锈钢厨房设备有限公司 洛德系列厨房冰箱 杭州

38 浙江厨壹堂厨房电器股份有限公司 集成灶 JJZT-RR-B9ZK 嘉兴

39 浙江美大实业股份有限公司 美大集成灶 嘉兴

40 欧琳集团有限公司 厨具系列产品（S 系列家用燃气灶、水槽净洗机） 宁波

J 机械、电
气、家电类
产 品 （ 41
个）

41 月立集团有限公司 手持式蒸汽刷 宁波

1 宁波钢铁有限公司 Q280SC 汽车刹车蹄用钢 宁波

2 宁波钢铁有限公司 高强无间隙原子用钢 NJD01-HM 热轧卷板 宁波

3 宁波钢铁有限公司 NGC01-TD(JL)工程机械用钢 宁波

4 宁波宝新不锈钢有限公司 “宝新”牌不锈钢冷轧钢板、钢带产品 宁波

5 浙江久立特材科技股份有限公司 先进超超临界电站用 Ni-Cr-Co 合金无缝钢管 湖州

Z 其他类产
品（6 个）

6 湖州久立永兴特种合金材料有限公司 飞机起落架用 A100 超高强度钢 湖州

 — 9 —

附件 2：

浙江省优秀工业产品评选委员会成员名单

（排名不分先后）

1、 浙江省机械工业联合会

2、 浙江省食品工业协会

3、 浙江省船舶行业协会

4、 浙江省太阳能光伏行业协会

5、 浙江省皮革行业协会

6、 浙江省水泥协会

7、 浙江省丝绸协会

8、 浙江省建材工业协会

9、 浙江省中小企业协会

10、浙江自行车电动车行业协会

11、浙江省物联网产业协会

12、浙江省电机行业协会

13、浙江省医药行业协会

14、浙江省电力行业协会

15、浙江省煤炭行业协会

16、浙江省工业设计协会

17、浙江省管理咨询与培训协会

18. 浙江省环境科学学会

 — 10 —

19. 浙江省安全生产科学技术学会

20、浙江省家用电器协会

21、浙江省电线电缆行业协会

22、浙江省汽车零部件产销联合会

23、浙江省仪器仪表行业协会

24、浙江省医疗器械行业协会

25、浙江省石油和化学工业行业协会

26、浙江省家具行业协会

27、浙江省化纤行业协会

28、浙江省软件行业协会

29、浙江省半导体行业协会

30、浙江省五金制品协会

31、浙江省服装行业协会

31、浙江省纺织行业协会

33、浙江省电梯行业协会

34、浙江省输配电设备行业协会

35、浙江省汽车行业协会

36、浙江省企业信息化促进会

37、浙江省节能协会

38、浙江省工艺美术行业协会

39、浙江省健康产品化妆品行业协会

40、浙江省酒业协会

41、浙江省冶金有色行业协会

 — 11 —

42、浙江省燃气具和厨具厨电行业协会

43、浙江省塑料行业协会

44、浙江省农业机械工业行业协会

45、浙江省产业用纺织品和非织造布行业协会

46、浙江省建筑卫生陶瓷协会

47、浙江省高新技术企业协会

48、浙江省涂料工业协会

49、浙江省缝制机械行业协会

50、浙江省首席信息官协会

51、浙江省包装联合会

52、浙江省珠宝玉石首饰行业协会

53、浙江省工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

54、杭州市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

55、宁波市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

56、温州市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

57、绍兴市企业联合会/企业家协会

58、嘉兴市企业联合会/企业家协会

59、湖州市工业经济联合会

60、金华市企业联合会/企业家协会

61、舟山群岛新区企业联合会/企业家协会

62、衢州市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

63、台州市企业联合会/企业家协会

64、丽水市企业联合会/企业家协会

65、义乌市工业经济联合会/企业联合会/企业家协会

 — 12 —

附件 3

浙江省优秀工业产品标志使用约定书

为了加强对《 浙江省优秀工业产品标志》的管理，规范《浙

江省优秀工业产品标志》的使用，保护我省优秀工业产品的良

好信誉度，维护生产企业和消费者合法权益，根据浙江省优秀

工业产品评选委员会发布的《浙江省优秀工业产品评选办法》，

特制定本约定书。

一、凡是获得浙江省优秀工业产品荣誉并且在生产、销售

中使用《浙江省优秀工业产品标志》的产品，适用本约定。

二、本约定书所称《浙江省优秀工业产品标志》是指粘贴、

印刷、标记在产品或者其包装上，用以表示优秀工业产品名称

的相关信息的文字、符号、数字、图案以及其他说明的总称。

    三、生产企业与评委会签订本约定书后，相关获奖产品即

可正式使用《浙江省优秀工业产品标志》。但在国内外推广宣

传等应用时需标明获奖年份。

四、生产企业的获奖产品，如有标示不实或侵犯他人商标、

专利及著作权等知识产权的情况，应自负一切法律责任。经有

关权威部门确定有侵权情节者，评选委员会撤销其奖项并终止

获奖产品使用《浙江省优秀工业产品标志》的权利。

五、生产企业不得将获奖产品标志泛用在其它产品或挪借

给其它企业使用，如有违反者评委会将撤销其获奖资格并停止

其使用标志。

六、如因企业使用《浙江省优秀工业产品标志》不当，造

成的法律后果和经济责任，由相关企业承担（包括法律服务费、

裁判费、损害赔偿金等）。

七、本约定书由浙江省优秀工业产品评选委员会与生产企

业双方共同签订，各执一份，自签订之日起生效。

生产企业（盖章）                  浙江省优秀工业产品

评选委员会（盖章）

二○二一年  月    日             二○二一年九月十五日